
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тбзолмбнинг администрация^!»!

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

с. Майма

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 29 июля 2021

года №82

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», 
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 29 июля 2021 года № 82 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление прав на земельные участки, 
которые находятся в муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, 
строения, сооружения на территории муниципального образования 
«Майминский район» и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Администрации муниципального образования «Майминский 
район» следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося 
в государственной или муниципальной собственности, без проведения 
торгов»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Административный регламент «Предоставление в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, без проведения торгов» (далее - административный 
регламент) определяет сроки и последовательность действий



(административных процедур) при предоставлении Администрацией 
муниципального образования «Майминский район» (далее 
Администрация) в лице структурного подразделения - отдела земельных и 
имущественных отношений Администрации (далее - Отдел) 
муниципальной услуги, а также порядок взаимодействия между 
должностными лицами Администрации, взаимодействия Администрации с 
заявителями, иными органами государственной власти и органами 
местного самоуправления, учреждениями и организациями при 
предоставлении муниципальной услуги»;

в) в административном регламенте, утвержденным данным 
постановлением:

слова: «Предоставление прав на земельные участки, которые находятся 
в муниципальной собственности или государственная собственность на 
которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, 
сооружения на территории муниципального образования «Майминский 
район»» заменить словами «Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 
земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, без проведения торгов»;.

в пункте 5 подраздела 2.1 слова «Предоставление прав на земельные 
участки, которые находятся в муниципальной собственности или 
государственная собственность на которые не разграничена, на которых 
расположены здания, строения, сооружения на территории муниципального 
образования «Майминский район»», заменить словами «Предоставление в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, без проведения торгов».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом 
издании газеты «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации муниципального образования 
«Майминский район» Т,В, Полтавскую,

Глава муниципального образования 
«Майминский район» П.В. Громов


